
 

Odbor sociálních věcí, školství a kultury 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

 

Pěstounská péče 

- dlouhodobá 

- přechodná 

§ 958 až 970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 

a) práva a povinnosti osoby pečující a osoby v evidenci (§ 47 a) 

b) dohoda o výkonu pěstounské péče (§ 47 b) 

c) dávky pěstounské péče (§ 47e) 

Práva pěstounů 

a) rozhodovat o běžných záležitostech a v těchto záležitostech dítě zastupovat a 

spravovat jeho jmění 

b) na odměnu pěstouna 

c) na pomoc se zajištěním osobní péče o dítě za situace, kdy je pěstoun nemocný či 

musí vyřizovat nezbytně nutné osobní záležitosti 

d) na odlehčovací péči, a to v rozsahu minimálně 14 kalendářních dnů v roce, jedná-li se 

o dítě ve věku 2 a více let 

e) na zprostředkování odborné pomoci v rozsahu minimálně 1x za půl roku (např. 

návštěva psychologa, terapeuta) 

f) na bezplatné vzdělávání, které obnáší možnost znalostního a dovednostního růstu 

v oblasti výchovy a péče o dítě 

g) na podporu při udržování vztahu dítě s jeho biologickou rodinou 

 

Povinnosti pěstounů 

a) osobně pečovat o dítě 

b) informovat rodiče dítě o jeho podstatných záležitostech 

c) udržovat, rozvíjet a prohlubovat sounáležitost dítěte s jeho rodiči, dalšími příbuznými 

a osobami dítěte blízkými (pokud je to možné, záleží na individuálním plánu ochrany 

dítěte) 

d) umožnit styk rodičům s dítětem v pěstounské péči 

e) vzdělávat se  

f) umožnit sledování toho, zda je naplňována uzavřená dohoda. 


